
Estado do Ceara - Poder Legislativo Municipal

CAMARA MUNIC重PAL DE M

DEこ �C含maraMunicipaldeMiraima 

PARA: �ESCRITA 

SOLICITANTE: �CamaraMunicipaldeMiraima 

T子TULODA MAT丘RIA: �AvisodeLicita9孟o 

VEICULARDIA: �19.04.2018 

IORNA賞S; �DOE/OPOVO 

FATURAR PELA; C含mara Munici al de Mirafma

Autorizamos a publica9fb da mat台ria acima listada no dia e jornais espec描cados.

CÅMARAMUN喜CIPALDEM霊RAfMA � 

AⅥSODELIC霊TACÅ0 

TOMÅDADEPREqOSN聖2018.04.19-CMM ESTADODOCEARÅ一CÅMARAMUN重CIPALDEMIR血fMA-AⅥSODELICITAqÅo-A 

C会maraMunicipaldeMiraimatomap心blicoparaconhecimentodosinteressadosquefar互 

realizarlicita車onamodalidadeTOMADADEPRE(:OSN9ZO18,04.19-CMM.cujoobjeto6a 

CONTRATA阜ÅoDEEMPRE§AESPECIAL霊ZADAPARAAEXECU垂ODOSSERVICOSDE 

ASSESSORIAECONSULTOR賞AJURfDICANAÅREADEL重CITA師E§ECONTRATOS 

PUBL重COS,JUNTOÅcÅMARAMUN重CIPALDEMIRAfMA葛CE。ASess釜oserarealizadaasO9:00 

horasdodiaO4demaiode2018,naSaIadaComissaodeLiciね亭6ess引田adaaRua12demaio, 

Ng273,Centro,Miraima-CE.OEditalemaioresinforma96espode屯osersolicitadosno 

endere印acimamencionadonohordriodeO8:00has12:00h.Miraima-CE,19deabriIde 

2018.AntoniaA嶋nePrivinoCust6d王o-PresidentedaCPL 

Miraima - Cea「負, 18 de abril de 2018.

し鮎鞘v器講義
Presidente da Comissao de Licitaeao

謙語盈詫脈絡克

Rua 12 de Maio 273 - Ceれtro Fone/Faxさく88) 3630-1101

C軸聞(動[) ho 86,877,08宣IOOO宣-ま8　　cG「 n0 06.9ま0。468-3

Mi事aima - CE CEP: 62.530-000

WWW.CamaI.amiI.aima.ce。gOV.b「



圏

○¥

ヾ‾‾‾　‾‾

箆
筆
書
富
岳
瑞
燕
聖
楽
前
人
遅
幸
手
暮
雪
.
-
-
雀
}
’

麗
艶
麗
懸
題
額
翳
襲
翳
欝
整
譲
議
露
欝
欝
題
額
題
議

-
掌
○
筆
o
重
昂
e
∈
8
 
、
宣
o
害
す
-
票
-
言
等
富
里
卜
言
p
o
董
」
g
o
豆
.
〇
宣
旨
五
〇
三
蓋
-
葛
ト
O
u
“
雲
○
雲
の
董
呈
昌
-
毒
手
三
富
宣
言
重
量
考
量
垂
雲
量
雪
p
一
召
聖
霊
占
O
}
u
o
葛
篭
種
○
○
象
重
量
里
呈
言
8

害
p
題
寄
書
8
題
号
〇
着
重
三
茎
-
琶
寄
U
e
雪
害
e
専
重
電
千
年
さ
・
妄
言
吉
至
言
⊥
〇
着
窒
透
き
馬
丁
昌
罵
S
O
害
毒
董
…
霊
重
量
号
立
墨
貴
幸
雪
亨
e
君
や
d
苦
さ
衰
毒
害
○
○
言
母
碧
零
雪
害
含
富
冨

田
害
冨
o
青
雲
要
三
〇
重
電
宴
d
焉
害
p
碧
…
8
雲
量
P
重
合
p
茎
吾
○
当
b
o
p
重
電
的
〇
・
〇
意
竜
o
宣
誓
雪
辱
o
害
d
書
p
書
星
雲
三
〇
呈
墨
○
○
p
冨
…
8
里
号
室
e
冨
…
慈
至
.
黒
毛
d
署
○
董
d

苦
の
寧
空
軍
-
.
㌢
壱
・
掌
o
録
の
p
e
岬
害
毒
で
o
‡
e
押
●
習
e
焉
巨
富
霊
堂
e
誉
e
重
電
菩
d
o
欝
要
害
星
雲
.
轡
p
董
種
田
吾
亡
“
空
言
雨
の
P
雲
量
蔦
の
o
p
簿
o
高
富
e
p
籍
高
の
」
-
磐
鴨
コ
官
軍
の
p
雪
雲
…
茎
葦
董
堅
さ

留
8
香
呂
星
雲
8
呈
量
留
p
寒
雲
宣
富
者
o
p
怠
宕
茎
一
種
S
電
e
p
岳
p
き
e
害
毒
邑
董
-
一
〇
毒
き
き
名
望
o
蔓
宴
害
p
亨
雷
雲
e
額
墨
未
了
章
二
≡
五
言
琶
岩
言
言
霊
b
毒
害
p
害
毒
辱
言
霊
富
d
一
望
霊
室
呈
d

書
巻
…
富
≧
8
雷
電
空
軍
Q
p
吾
雲
量
空
室
官
軍
d
忠
の
p
董
浅
8
0
U
の
○
壁
書
○
-
茎
竜
の
p
・
〇
忠
馨
〇
一
墨
田
電
毒
O
p
亡
等
罵
る
〇
・
冨
官
も
空
合
d
の
冨
官
の
密
室
毒
害
d
o
言
∈
害
O
p
誓
8
亀
霊
室
呈

e
謡
皇
室
重
電
母
e
葛
U
o
軍
○
篭
o
-
害
p
霊
の
○
○
-
u
害
d
∈
〇
三
号
窒
…
の
p
e
p
毒
霊
も
霊
宝
善
〇
三
〇
d
○
○
竃
〇
〇
億
富
合
呈
雪
ぎ
号
軍
窒
亡
霊
…
〇
〇
霊
宝
害
し
畠
o
p
苦
言
.
〇
母
親
叩
き
叫
号
櫛
の
量
蜜

の
p
重
富
寄
s
o
寺
(
e
-
o
嵩
e
票
の
p
董
-
翠
∈
呈
e
毛
○
○
p
害
毒
毒
害
」
窒
8
-
ゆ
き
の
O
p
O
毒
害
雪
ぎ
軍
書
二
呈
〇
一
雲
量
里
皇
室
蜜
d
烏
d
o
p
緯
霊
室
o
茎
号
d
墨
辱
u
8
o
雲
b
o
モ
雲
量
秦
慮
三
害
等
寄
書
冨
緯
p
o
p
ふ
〇

〇
号
尋
u
呈
十
重
・
馨
○
塞
ぎ
主
要
p
苦
言
o
宣
言
董
呈
雲
量
喜
罵
p
雪
p
警
p
患
嘗
葛
等
p
《
害
等
量
昌
日
昌
p
き
e
中
宮
言
責
d
空
○
駕
〇
三
日
雪
山
害
星
雲
呂
写
寄
書
呂
く
さ
p
-
掌
e
篭
p
宣
言
p
罵

謎
謳
彊
窪
群
議
蕪
袈
裟
鑓
鶉
蒔
譲
葉
議
案
龍
評
語
詳
誌
諦
護
鶉
護
罷
れ
露
盤
窪
琵
譲
輩
詩
誌
琵
鶉

欝
諌
繋
譲
葉
発
露
講
義
誌
謹
謙
謹
露
藻
欝
鶉
露
謹
謹
譜
認
諾
轟
認
龍
諒
嚢
薫
謹

書
ユ
董
ぎ
容
量
晋
昌
烹
-
幕
雰
ふ
o
蔦
S
登
p
登
ミ
昌
毒
舌
u
呈
上
○
へ
や
s
○
○
O
琶
-
a
竜
馬
O
p
o
量
雪
害
○
○
-
u
〇
号
○
○
言
霊
棄
言
?
葛
空
き
書
き
e
-
霊
宝
重
苓
ふ
e
富
合
等
p
寝
室
S
窒
e
冨
-
き
(
e
吾
妻
>
名

望
雪
ぎ
ヱ
O
p
u
…
雷
l
胃
量
喜
○
雌
)
-
o
p
盲
の
o
p
O
毒
害
∈
8
o
-
宣
ぎ
ー
罵
重
電
じ
岩
鼻
∞
雲
量
罵
占
言
†
蓋
甲
茎
S
O
)
u
雲
母
窒
o
p
登
○
焉
雲
上
も
(
雲
b
琴
a
田
宣
誓
日
豊
O
p
…
∈
雷
-
e
罵
言
電
富

治
護
謳
把
持
請
謁
襲
謳
窪
諦
蒋
詑
語
琵
琵
詳
轄
詳
報
葦
評
議
瀧
詑
謹
話

書
き
〇
一
u
〇
号
千
言
(
の
敦
墾
o
釜
田
望
e
圭
a
の
親
8
之
-
密
雲
g
p
-
壷
で
o
p
昌
の
O
p
e
毒
害
与
8
e
〕
宣
言
書
お
貧
者
岩
三
号
董
茎
雪
、
零
す
雲
三
善
⊥
黒
番
や
患
壁
O
S
o
p
.
重
宝
u
8
-
〇
一
q
上
る
(
o
u
一
茎
蜜
、
o
量
の
>
関
8
直

牲
~
墨
書
の
直
し
苦
学
中
毒
の
)
仁
の
p
割
s
O
p
o
~
皇
室
昏
録
書
法
く
-
鳩
o
若
き
富
も
愛
こ
き
書
き
e
.
ト
C
寸
霊
の
上
蓋
空
寝
ト
登
つ
き
p
虚
空
の
寝
さ
雪
盲
冨
請
空
室
○
○
ゴ
雪
害
O
d
-
墨
-
○
盲
動
五
千
〇
p
烏
の
名
o
毒
雪
害
○

○
)
喜
子
⊥
詩
o
き
き
富
士
怒
ミ
蔓
豊
ユ
苦
言
了
等
軍
容
嘗
o
S
雪
目
【
>
宣
誓
呈
上
も
(
召
N
雲
量
°
≡
蜜
聖
篭
d
-
茜
雲
o
曾
山
)
-
竜
馬
S
〇
〇
〇
董
一
雪
雲
8
窒
要
急
く
-
罵
畠
豆
豆
詩
も
罵
言
墓
守
呈
-
ト
で
の
ト
ト
?
窒
o
圭
○

議
事
琵
琵
罷
詳
報
轟
窯
琵
軍
鑓
鶉
葦
義
詳
琵
詫
訪
露
韓
舞
諦
諜
報
蓮
譜
譜
諒
誹
一
読
琵
撃
講
読
器

o
毒
害
∈
8
o
-
u
〇
号
-
簿
o
署
哀
奇
骨
毒
呈
菖
至
-
〇
号
丁
零
の
?
o
中
三
窒
薄
コ
o
S
e
p
雲
台
⊥
e
(
毛
宣
言
芝
電
○
○
)
u
8
)
-
o
p
若
柳
e
p
虐
理
事
∈
8
の
-
u
急
く
-
謡
o
害
毒
膏
よ
の
翠
高
富
干
軍
需
ふ
馨
e
占
圭
毒

害
o
8
室
長
U
 
o
昌
ぷ
二
軍
-
考
量
王
e
(
線
量
⊃
-
貰
蜜
主
-
o
p
胃
の
-
ぢ
o
毒
害
コ
E
8
e
-
富
ぎ
ー
e
N
畠
雷
○
　
討
て
卜
畠
ミ
ミ
ト
雷
も
害
†
霊
ト
c
ふ
圭
の
き
寄
　
食
苫
-
磐
e
-
量
墨
言
霊
蔓
　
8
巷
な
墾
早
さ

(
重
富
の
さ
P
電
香
山
を
窒
-
電
照
蜜
で
合
音
の
o
p
e
墨
【
u
書
8
o
書
き
-
蜜
宣
p
塞
き
止
の
号
室
董
昌
千
の
雪
で
里
の
≧
○
茎
南
雲
毒
舌
の
下
る
(
三
の
p
霊
の
寺
宝
志
o
)
-
害
鳥
の
の
で
°
毒
一
…
∈
8
o
〕
′
旨
ぎ
ー
ト
「

宣
p
p
吋
讐
ふ
霊
丁
、
蔓
l
昌
⊥
岩
手
†
鼠
写
す
誘
電
○
言
し
く
蔦
口
答
望
下
さ
言
烏
…
呂
)
I
O
雲
窃
O
p
o
毒
雪
害
○
○
看
官
-
掌
e
署
墓
室
王
宮
-
専
薫
き
e
●
串
t
ト
霊
?
塁
-
勘
の
合
名
u
茎
e
p
号
室
崖
‡
○
(
e
豆
宣
揚

e
p
畢
墓
室
看
-
ロ
-
呈
寄
主
-
O
p
電
S
o
p
o
毒
-
雪
∈
さ
e
書
写
-
掌
o
寄
る
三
上
家
畜
霊
?
8
.
e
了
で
遠
の
占
u
壷
○
-
u
昌
一
昌
之
o
p
の
○
星
雲
○
叫
登
富
子
で
e
(
○
蜜
8
u
8
寄
p
空
星
雲
雌
-
邑
空
電
く
)
-
o
p
富
S

O
p
O
毒
雪
雲
○
雲
量
等
-
享
○
○
専
守
卜
∞
あ
霊
ミ
ミ
謡
も
〇
・
雪
上
藁
善
「
d
窒
o
柳
の
-
召
0
の
雪
ぎ
p
O
聾
〇
一
u
弓
も
e
拐
d
8
重
誉
-
ト
等
雷
電
〇
着
?
霊
雲
量
の
了
8
●
○
†
緯
卜
あ
○
轟
o
寄
呈
コ
宣
o
室
山
÷
○
(
盤
で
○
)

○
細
S
o
雪
-
昌
o
署
8
壷
薫
霊
三
雲
苧
8
宙
も
書
下
害
毒
の
e
-
の
a
p
窒
」
o
-
ぎ
一
〇
〇
p
O
d
上
る
〇
号
遇
の
d
書
誌
o
暑
さ
富
も
釜
ミ
呈
馬
主
e
.
霊
よ
等
O
丁
董
馨
と
8
職
掌
さ
ら
一
〇
-
u
o
山
賀
u
名
毒
-
o
⊥
三
〇
宣
誓
O
p
o
-

霊
o
冨
8
姦
事
象
ミ
ミ
丁
昌
-
畠
ふ
き
①
1
岩
o
p
皇
室
○
獄
の
豊
N
-
8
ぷ
呂
卜
翠
、
ミ
ト
録
も
e
雷
書
芸
榊
?
優
毒
を
o
雪
堅
く
」
蓉
e
?
ト
○
-
母
○
柳
害
o
重
電
千
客
○
暑
重
き
‡
霊
-
雪
毒
害
時
平
総
畠
も
>
誘
登
呂
の

き
p
O
喜
一
○
○
窒
亘
早
ま
亭
主
蚤
筈
善
意
丁
き
ま
⊥
霊
の
ら
圭
一
の
塁
の
窒
号
志
三
°
雲
8
-
蔦
0
8
?
悉
く
至
芸
十
善
書
下
寧
真
峯
丁
、
獄
蛋
8
一
容
聖
o
p
蜜
つ
p
動
-
軍
e
署
や
骨
の
ト
も
蜜
霊
α
霊
-
8
-
浅
ふ
程
の
-
董
u
品

8
個
答
-
e
p
亡
母
書
昌
之
鼻
も
8
ム
善
子
電
卓
I
O
望
了
望
真
萎
丁
透
琶
-
o
皇
○
∈
a
壷
-
峨
ト
〇
号
○
竺
〇
着
こ
宝
各
室
…
茎
雲
合
○
○
さ
e
p
e
き
為
さ
室
e
…
○
○
寄
-
寧
.
雪
粛
●
p
三
宮
e
p
響
き
寄
露
草
O
p
o
主
事
言
責
重
軍

龍
読
韮
巽
議
詫
琵
議
謙
謹
琵
非
議
装
薬
謙
詑
詳
琵
韓
韓
議
蒜
託
-
襲
鶉
鶉
葬
韓
鶉
琵

雲
の
∈
里
e
d
O
ロ
o
雪
塞
き
客
室
8
e
(
録
の
)
容
p
翠
享
u
8
重
量
二
の
貧
の
き
o
U
.
(
宣
言
p
窒
息
善
書
(
○
○
)
茎
)
留
一
p
毒
○
慣
○
-
●
e
.
亡
く
.
転
義
皇
軍
.
吾
〇
七
篭
容
o
責
の
霊
の
ト
ご
昌
馳

÷
?
〇
号
雪
害
ふ
き
?
e
宣
誓
o
p
O
き
の
こ
?
空
で
皇
軍
調
も
ト
京
子
8
豊
山
○
○
ロ
8
吉
山
書
手
的
雷
・
湾
の
。
-
u
岩
導
く
よ
♀
富
ま
思
u
呈
羅
き
S
○
○
富
議
∈
督
-
重
畳
で
o
竜
馬

o
鴨
の
)
~
o
p
電
S
室
、
室
黒
雲
5
o
塁
〇
号
ふ
き
?
吾
♀
o
窃
)
-
o
p
幕
職
名
〇
一
妻
u
書
8
雲
o
印
千
〇
き
ま
雲
b
寒
一
名
皇
室
昌
之
O
p
u
…
種
を
!
皇
掌
る
p
o
掌
-
○
竜
馬
呂
〇
号
雪
害
○
里
〇
号
-
寓

言
王
室
b
一
芸
露
呈
雪
雷
之
O
p
u
…
歪
-
e
一
」
琴
○
つ
o
尊
-
さ
馬
の
○
ロ
o
轟
【
…
∈
8
害
〇
号
に
〇
三
エ
ロ
軍
き
き
e
寄
o
逗
至
蜃
二
葛
o
了
e
霊
長
孟
丁
o
P
烏
の
の
り
寄
毒
雪
害
○
掌
の
の
く
あ
C
ご
貴
o
ロ
の
>
e
曇
〇
〇
〇
着
蔦
茎
雷

電
e
了
○
嵩
u
害
丁
母
君
S
O
寄
合
碧
雲
∈
8
菩
〇
号
ふ
き
ご
貴
誌
ぎ
○
醤
口
重
°
言
の
の
寵
S
o
N
-
霊
宝
ざ
呈
d
)
ふ
塁
馬
呂
e
毒
害
∈
8
掌
善
子
癖
字
(
エ
圭
一
雪
辱
d
宣
管
血
8
山
霊
!
葛
冨
山
専
空
室
○
○
)

〇
号
の
の
〇
〇
〇
毒
雪
雲
U
e
若
宮
下
る
ご
ま
容
の
N
誓
書
o
蓋
」
苫
o
さ
-
墨
一
〇
寺
宝
)
-
竜
馬
の
呂
e
董
-
雪
害
○
○
言
霊
下
露
ご
ま
の
黛
空
室
葺
き
」
蜜
召
さ
-
董
一
〇
奉
呈
す
さ
p
烏
の
名
e
毒
一
U
…
8
o
書
写
ふ
討

言
工
竃
空
事
石
膏
三
富
〇
億
-
墨
一
種
毒
害
)
-
O
p
昌
の
o
害
毒
雪
雲
o
呈
〇
号
あ
ご
?
奇
籍
e
雲
量
二
茎
忌
」
の
盲
e
d
-
墨
-
の
奉
呈
で
〇
号
窃
〇
〇
〇
毒
ぞ
…
毒
害
〇
〇
千
寓
言
エ
○
各
章
毎
登
罵
る
千
〇
p
琶
S

呂
o
宣
言
書
じ
呈
〇
号
も
ま
ま
言
思
考
之
o
ロ
皇
u
$
千
〇
号
の
S
o
害
毒
害
毒
8
0
言
寄
烏
剛
言
上
害
う
空
き
「
千
〇
p
馬
S
〇
〇
〇
毒
考
量
8
o
-
皇
軍
皇
三
〇
⊥
量
り
都
電
口
篭
も
‡
毒
害
-
冨
8
〇
千
竜
馬
S

o
ロ
O
罵
き
つ
害
○
○
-
C
〇
号
墨
三
〇
⊥
-
言
p
盲
s
e
寄
o
叩
き
)
-
葛
篭
S
雀
O
毒
害
暮
○
叩
晶
子
卜
二
王
壱
鼠
蓋
〇
千
〇
p
寄
芯
の
ロ
ゼ
寒
雲
∈
6
o
書
き
l
掌
ご
ま
e
再
冨
室
o
亀
田
毒
害
茎
u
窒
-
巾
せ
く
)
-
O
p
電
S

合
音
か
喜
子
∈
8
 
1
書
〇
号
上
の
で
手
書
o
宣
呈
&
星
雲
墓
室
鑑
-
o
邑
智
き
1
〇
号
馬
o
凸
o
量
一
…
∈
8
0
-
u
線
千
手
a
電
p
三
雲
o
A
富
$
よ
ぎ
8
至
彗
星
霊
室
o
忠
謡
蓋
霊
-
○
名
書
p
」
害
o
遅
さ
冨
害
-
o
薫
き
そ

e
u
董
u
霧
里
d
o
琶
○
官
)
昌
電
8
≧
呈
重
量
重
p
u
翠
の
o
p
き
暮
u
の
O
a
吾
o
p
u
茎
癖
登
.
o
富
q
の
蜜
p
罵
言
o
宮
8
め
○
堅
邑
-
一
宮
)
召
雪
雪
雲
へ
雪
○
雪
害
)
一
さ
e
p
一
書
-
○
(
呈
8
p
穏
○
≧
8
0
せ
り
の
.
雪
害
e
雷
雲
葛
u

謎
謙
譲
誌
持
薬
謁
聾
諦
雑
誌
譜
譲
譲
寵
詩
誌
輩
強
襲
詣
謙
譲
欝
薄
弱
辞
書
詣
董
詫

」
で
き
卑
望
む
s
-
答
○
電
重
d
岩
室
j
翠
g
u
8
害
雪
ぎ
睾
宮
こ
き
宣
雪
害
雲
量
曾
さ
票
〇
匹
嵩
の
登
0
U
冨
S
e
焉
毒
や
事
場
の
p
〇
番
謡
〇
一
墨
害
p
焉
o
p
重
量
の
き
o
.
e
官
署
〇
号
馨
p
罵
宣
旨
寧
宕
o
雪
害
思
蜜
e
≧
8

o
p
o
宴
o
巨
富
q
登
呈
8
皇
○
)
軍
へ
誓
言
o
印
象
O
d
富
岳
○
○
言
霊
の
窒
-
喜
茎
彗
寄
(
s
号
o
p
.
(
置
宣
言
p
亨
星
雲
○
雲
-
」
)
)
吏
呈
容
o
p
巷
o
≧
8
E
害
三
言
N
O
p
9
q
∈
害
の
昌
雷
電
.
ト
し
墨
ト
お
の
毒
害
寄
翠
昌
…
邑

-
答
申
o
p
⊆
聖
董
登
8
・
(
呈
8
P
。
宣
告
(
e
号
○
○
醤
O
d
雪
空
さ
d
o
言
責
と
O
p
雲
8
馨
の
蜜
毒
舌
o
私
室
毒
重
言
p
β
e
p
O
毒
害
雪
O
e
一
p
O
〕
害
〇
号
○
黒
豆
害
宣
旨
8
吾
妻
害
毒
の
雪
雲
昌
的
p
家
宣
d
善
○
】
空
〇
号
o
重
電
〇

〇
一
〇
p
寄
手
言
毒
害
一
撃
>
8
肌
害
⊃
o
p
。
翠
き
し
d
」
O
芸
で
霊
電
d
.
急
ぎ
宣
e
害
毒
っ
岩
p
鳥
P
e
p
」
焉
d
鴫
き
圭
の
専
)
営
。
p
O
p
董
-
雪
盲
三
豊
で
の
O
p
讐
∈
雲
°
O
u
毒
と
8
-
誓
O
印
宰
o
霊
宝
等
空
軍
e
p
一
旦
号
室

雲
量
で
さ
害
d
o
p
さ
等
○
○
8
重
言
雪
雲
○
害
e
号
e
p
量
O
p
書
き
空
電
O
p
宝
島
拳
p
O
p
ト
〇
号
雪
雲
の
∈
ト
書
き
e
禁
○
三
塁
p
警
官
o
り
e
骨
董
o
工
の
.
雪
盲
孝
o
中
書
茜
o
p
急
呈
毒
害
p
-
学
費
の
量
の
雷
の

昌
号
室
-
呈
貫
き
…
毎
害
え
蜜
ニ
ー
聖
霊
〇
.
e
里
コ
O
U
°
場
8
空
っ
害
毒
雪
空
亮
昌
e
雲
っ
京
口
霊
童
寄
昌
望
毒
コ
d
里
.
雪
空
空
言
妄
‡
三
寒
ミ
ニ
三
善
山
の
望
高
潔
書
き
雲
量
こ
こ
烹
菖
三
一
三
ト
霊
三
.
宰
ト
ト
霊
と

8
霊
宝
-
基
三
〇
⊥
挫
く
o
)
o
霊
室
で
昌

皇
烏
の
丁
の
p
葛
の
害
毒
墾
雪
害
8

・
霜
よ
罵
言
e
奇
N
-
8
.
お
山
録
承
土
器
∋
o
の
電
場
雲
雪
辱
α
容
量
山
室
雲
で
登
竜
や
心
誓
書
王
墓
〇
十
霊
u
-
⊥
星
雲
書
.
の
醤
-
o

塁
〇
号
-
霜
e
印
書
o
言
巻
き
舌
d
雪
雪
雲
豊
富
官
軍
d
o
晋
毒
草
雪
雲
○
…
菖
p
-
軍
学
〇
号
…
"
害
●
で
暮
雪
同
室
O
p
O
毒
答
電
雷
電
軍
e
」
-
宝
○
○
〇
呂
宣
調
号

○
○
録
、
蜜
-
〇
号
童
、
●
曾
雪
盲
4
.
露
旨
d

訂
㌢
書
手
㌢
む
o
d
坤
皇
o
 
」
か
u
宮
心
中
を
害
8
ふ
q
 
i
豆
骨
盲
l
富
ネ
雌
苦
言
o
雷
∈
o
雷
雲
雪
ぎ
O
d
O
言
霊
呈
O
p
毎
.
雪
ぎ
ひ
昌
P
雪
雲
蜜
≧
-
寄
p
○
○
尊
皇
重
さ
呂
)
書
き
で
〇
三
号
壁

1
 
●

-
書
…
築
轟
藷
謙
譲

種
○
○
密
書
書
8

曾
雪
辱
〇
号
O
p
一
窒
亘
雪
雲

く
会
寄
書
○
○
ー
o

イ
手
-
o
-
」
叫
○
○
空
相
-
重
な
録
重
く
謹
諜
東
鶉
義
鶉
議
題
琵
輩
醜

」
さ
O
鶴
p
雷
雲
冒
p
-
機
雷
富
-
e
-
胃
p
-
鴫
さ
○
○
毒
と
」
d
雲
-
-
4
●
-
録
宴
な
く
.
害
〇
億

犠
饗
藤
懸
議
翳
籍く
緩
く
茎
Y
0
1
Y
a
重
〇
〇
〇
〇
〇
手
緩

吾
妻
曾
亘
三
善
.
〇
号
蜘
乏
さ
○
○
曲
雌
d

二

　

‥

∴

“

∵

　

.

∵

.

∵

∵

∵

.

q
鑑

鶉

器

鄭

　

　

　

-

　

　

　

謂

亀
重
き
-
」
山
○
○
の
ー
き
′
I
⊇
軍
つ
堅
調
さ
一
重
一
〇
≡
つ
墓
室
⊃
ト
ー
調
達
は
"
-
一
己

V
寄
書
善
e
ト
ー
o

難
読
評
議
諜
龍
一
詫
詳
謹
」
」
置
-
皇
室
三
言
壁
≡
悪
霊
翌
d
-
く
掌
濁
〇
〇
〇
〇
空
手
の
曲

.
空
夢
も
蓄
p
-
空
o
つ
の
山

州
モ
「
《
罵
言
王
宮
寄
書
昌
之
速
さ
」
e
電
つ

.
重
電
磨
N
ち
つ
き
三
〇
-
邑

o
p
答
電
遍
聖
霊
雷
雲
壱
申
雪
鴎
。
o
童
話
雪
害
重
苦
控
重
富
」
〇
品
の
p
空
害
毒
-
(
　
-
　
)

雪
宕
茎
一
〇
善
く
聖
二
こ
l
霊
嘉
幸
二
塞
言
霊
亨

<
竺
田
山
書
く
ト
三
つ
口

鍵
田
。
薯
〇
〇
.
e
ト
e
d
e
善
事
M



二三三三三二三三三三三三三三三三〇三三三三二≒三三〇三三三三≡
皿血

続講説盈Contrat血: Fabiarm O煽ra Lina Guedes・ Assirm P/ Co血tante: Maria Nikcte Zeidan Bragr Urmburetamac即9 de

E§tado do Ceari - Prefeitun Municipal de Urub町etama - Extrato de Contrato. Res血tante do Pr搾ao Presencinl NO OO2成01 8葛PPSESA, Para a

Locapao de Um Aparelho de Raio X郎)垂t血u e de u聞La P_saめra A競om徹iea de FillneS de Ralo X, Para Ate血er a Demanda do Hospi鳳M皿icipal

Junto a Seeretaria de Sande do Municipio de Un血u蹄tama. DoしOr鱒皿e血ha: 0901.10.302.0403.2.036.馴emento de Ik坤esa: 3.3.9(L39.00. Vig鉦cia:

謹織躍諾霊蕊露悪器ゆA軸
E§tado do Ccaね- P鵬fei血鴫M血ici量}al de UⅢburetama - E露l穐Io de Con mto. Resulfante do Prgg豹Pres餌鯵ial NO OO重/201 8-PPSIrs, Para a aquisi嘩O

de gen釘os alim鯖lticios destina血rs ao atendi皿ento de b孤eficius eventunis, junto a Secret狐ia de Des餌VOlvi皿ento Sceial, Trat櫓mo e E皿Prendedorismo

O Municipio de Uh直luretama-CE. Dot. O呼皿en鮭壷a‥ 1 003.08. 1 22-O100・2057.勘enento de I:leapesa: 3.3.90.32.00. Vigさncia二31/12佳O1 8. Assinatura:

26佃3伍01 8. Contrat孤血: D画面xper Comercial e Euemus圏RELI - ME. Valor global R$: 38.570,00 (申inta e oito皿il e quinhentoo e sefe]血reais) Assina p/

Cont略tada二Å劇a Teixeira Ric御旗u Assim PI Cont撤ante:鵬喝a B狐鵬to Åives Beroldt. UⅢburet軸a朋, 26 de m種r印de 2018. A comiss50.

E§tado do Ccari -nre寄痢帥ra M血cipal (露U皿bu重etama -Aviso de Hcita車o - Mod拙dade: P耽g50 Presendal NO側t6俄O18廿PSESA. Para Sele碑o

de Melhor PIoposta, atraVeS de Sis嶋田a de Registro de曙車e p劃a F巾l皿Aq血si辞O de Mdt証uis de CoⅢ氾皿O Odo血O16gicos diversas, M虞fro御調el血鳩

controladas e o血ros! destinades ao励皿Cionan観取) do Sist鏡na de Sa血車do Mmicilgiv de Urulr町ct狐a, de acorde con as es画ca碑es co血idas m anexo

灘織豊念護憲認諾轟難業謹書e脆0枕O18・綱9‥00 H嘩蟻細勘

Estado do Ceaね・ Pref曲調ra M心nic恥I de Santa Q臆teria - Aviso de Preg5o Pl蹴enCial No ll成018-SAFL A Prefeitura M血ucipal de S狐ta Quit証a

Conunica aos interessadus que estaぬrecebendo ateお14hO俄皿in do dia O2 de maio de 2018, na Sala de re皿i&謡da Comissao de Licitapao, Sito a Rua

Profa. Emes書im Cat皿くね, nO 50「 Piracicaba, as PrqPOStaS de pre印s e dooumenta軸o de habi聯apao para o Prqg歓o Fl靭孤Cial nO =/201 8書SAF, Ctrio o b勘eto

e a aquisi辞o de veiculus tipo: ambu胞rH料, Pick-呼e PaS続io裏呼的aS Se脚血uas M血icipais. O edital pode露sgr obtido ju重tO a P鳩gcei隠, l]O endereco

S岬racitado nos dias櫨teis, das 8hco益12hOO, e nO轟e w間w.temce.gov血価citacoes. Santa Quit6ria-CE, 18 de abril de 2018. P購goeira

Estado do Ceari - Prlrfei如けa M‾軸icipal de Apuiari場- Aviso de Liciぬ辞o. O Munic垂io de Apuian誌, atr狐fes da Comissao de Licitagiv, toI皿a Pu馴ico

que se emont隠a dispesi辞O dus血teressados, O Edital de licita碑O na mOdalidade P鳩g弛nO 20] 8.04, =. 1 6「IP-FME, do tipo menor p鵬亭O Por lote, Visando

O registro de pr捕os para aquisi碑es fu血ras de mat練ial de expediente e prod膜Os de limpeza destimdos a man巾en車O do Prograna D血heiro Direto na

Escola - PDDE no Munic垂io de Apuiards. A r鈎通勤rLSe dia O7 de maio de 2018 as O9:00hs, maiores in細ma96es na sala da Comissao de Licitapao, Situda

皿AveniくねGolnes da Silva nO 9少C儲血O - Apui紺義- C微胎, das O8:00 ds l l :30 pelo telefo肥(85) 3356-1504 e no ste: WWW.te皿.ce.gOV,br. Apuia轟is - CE.

18 de abril de 2018. Franci§く櫓Ge劃血y da Siiva Al血eida - Pr聴ceim.

E§tado do Ceaね- P鴫健i血鴫M蘭icipal (k Pa鱒jus - E舶de Contruto RT 2018.04.17.01. Co血ata血e: Seerrfua de Infr{画調如閲e Des聞VOivinento

Uめano; Contratada: CTL Epge血aria LTDA, Valor Cb血ratado: R$ 573,267,82 (q心血entos e §etenta e tr誌皿組, duze加os e sessenta e sete戴als e oitenta e

dois centavos) O味わ: exeCl瞥盃o dos servi?OS de pavinenta軍v as鮒tica da n増de acesso ao Murrictpio de耽く翠i腿/Ce saida para Ch(m虚血ro, tndo c伽forme

PrQjcto bdsico; prOcedimemo lieitaめrio二Tomada de Pre?OS NO 2018-03.12"01-TP; Prazo de Exe叫go: 1 20 (隣mo e vinte) dias. C競gem dus Recursos:

Federal e M血ci重姐l, Dotapao qr9狐le競証a: 10.Ol. 1 5.451.Oco7.1.009; Assim pela Contrata皿te: Rodrigo Noguei宣a de Carvalho - Ordenador de Di坤施m

Assim pela Contratada: Jo敏) F七reira do Na謡ine血o -軽Legal. Data da Assinatura:17畑4#018, E鵬on F鵬ire Ba曲調sa - Presidente da C剛L

E§tado do Ceaね- Pre励肌ra M血icipal de J租rdi血- Aviso de Licita辞o - Tomada de Preco§ nO 2018.04.18.1. Reahaねa licita車v qujo o切eto e a

Contrata嘩O de s敏viaps de eng餌鷹血a para exeou9fb das ob輪s de pavimer庇嘩O a§組tica de dive重sas則as do M皿icipio de Ja血im伯E, de acoi嶋lo com打

nO 10347] 6-52. A旗直ura: 08 de M壷o de 201 8 as O9:00h Malores infomap6es e entrega de editais, na Sede da Comissao Per重na皿ente de Licita碑o, Sito na

R脇Leonel Alencar9 nO 347 - CeI血ro, Jaldi岬no ho屯rio de O7:30 as l l :30 hci憾、血fom画S IXrdeI風o ser ob鎚as ainda喜鵜lo telefone (88)3555-1772.

Jardim/CE, 18 de Ab轟I tk 2018. Woston Pau血CoeⅢo dos Santoo - P重e§idente da Comi§§香o de Licita確0.

ESTADO ro CEARÅ -P劇恥Mt珊CIIIALDE PⅡu)ORE冒ARA-ÅⅥ限O DE LICITACÅo -PREGÅo pRESENCIALNO 20180412.Ol-

PP - A S鎚揮rfu de Edrcapfb, CultⅢa e Jl.Ⅳe血葛rde da PMP ton掛p屯blieo o取gao Presencial NO 2018(M12.0トP巳refer劃e a Aqui§i辞0 de materiais

P種ra脚nfec車0, mont喝en e鴫rrino da Q巾血軸h種Jun血a ¶粗di辞ひ. P種富a O狐O de 2018, jmt。 a Sec富e高聞血de Educa車0, C心血輪e Juventude,

mareaCb pa隠o dia O2 de Maio de 2018,皿Sede da PM巳loua臆zada皿R脚Juveml Gondin, NO 22l , aS l]h側面血. Para aquisic釦de cd画ns do Edital, us

血eressados deverfb d証girLse a Sede da PM撃no periodo de O8h as 1 2h, em dias de expe融餌庇e n{rmal a p劃血da data de pl血hca確v deste Aviso ou acess狐

O Endere9O Eletriinico二耽tD二〃鵬tom.Ce.蜜OV.b肌icitacoes. Thdoretana-CE, 18 de Abril de 2018. J心ts6 Jhac拙o Aires A雌no - P細egOeim

◆●l書iOI■I■I"〕"“10 ESTADODOCEARA-CÅItEARArmⅡCmLDEhrmiIVEA-AVISODELICIThCÅo-TOMADADEPRE(roSNO2018.04.19-CMM 

ーAC鉦1araM皿iei鱒ldeMin血a-CEtommp故地∞Pa隠C(mhecime[鳳odosihueressadosq雌realiza屯Licha9釦o皿ModalidadeT[madadePre?OSNO 

2018.04.19-CMMつCljoOt2jetoeaContmta辞odeemp動議aespechlizadapa脚aexecu軸OdosservifOSdeassesoriaecon§ulto轟ajuridicana　rea 

delicitacde§eCOnt富aめ§P血b輪00S,juntoaCamaraMunicipaldeM亘raim鶏-CE.ASess5oseねrealizadaasO9hdodiaO4deM狂ode2018,mSalada 

Co皿issaodeLic轟apdessぬ輪daaR阻12dsMaio,NO273,Ce血O,MirainCE.O駁Iitalemaisinfomap託sprrd釘aose]「SDlicitadosnoenderapoacina 

皿enCiorndo重roho晶hodeO8has12h.h髄r種im種-CE,19(露Abl珊de2018.AntoniaA聯IePrivinoCu§t6dio-P細隣identedaC即し 

Es(ado do Ceara - Prrfei血m M血nicipal de Poti鵬trma - Sec職taria 《露Educa車0 - Aviso de Edital de Ch種mada P血bHca.関odaIidade: Chamada

P珊Iica NO CPLOOl俄018-SEDUC.鎚唾: Aquisi辞o de Gen釘os A血emieios dos PIr血to脂s da Agrioultura Fani髄叫desti】阻des ao I+oglrama de

Alimenta軍v Escolar, dsste MⅢric毎yio, eOnfome Lei Federal叩1 1.947 de 1 6畑7/2009 e resol車N0 38 do FNI⊃E de 1 6/07/2009. A Seer軸ria de EdH*o

OOⅢ皿ica aos im㈱SSado思que ter諒o ds aI隔S観鳴r d∞皿Ieni坤ao para o cadstro a艇o din lO de maio de 2018 a俺a§ 11:00 horas+阻Sala da Co皿issao

de Licha辞O. Malo記s infoma錐es a億avds do fone (88-3422. 1 38]) das O7‥30 as l l :30 horas. Lilian VIam Dantas Grapja - Sec購儲ria de Educa碑融恥皿

Estado do Ccari - mefeitura Municipal de Ib血etam種- A所so de Ljci血車0. Mbd摘心ade: F垂gao P購sencial N.O FTOOl俄O18-SETAS・些:

Aquisi碑O de O2 (dsis) Ⅵiculos Hpo Motocido, O km, Para fiじ町a dis卿s車0 dos div髄sos Setores c Ftogranas血Secretaria deÅ9§O S耽ial, deste M皿icipio-

de acordo com as eap耽ifica 6es脚的血teS nO te調nO de ref訂encia,埋匹璽Mchor I+e9O POr Lote. Å Co血iss孜) de Heg都o cornⅢ瓦ca aas血teressadus que a

en露ga das propostas oom敬eiais e d餌皿鍋田tOS de hal)址ta車Se血no dia O3 de血訪o de 201 8 as O8‥30 aI{戒rio Iooalいぬio唯s i宣froma碑es at贈vds do fone

(88-3425.1 212/3425. 1214) das O8:00 as l l :30 hc閲s. AComissao・

ESTADO DO CEARA - CONSdRCIO P寄BLICO DE SA巾DE DA IVⅡCRORREGIÅo DE IGUATU 「avISO DE RETmCACÅo - TOMADA

誤監護諾監護・終縄遥盤篤鰹謙譲葦竃選言露盤謹聴職研P測pm㈱i腿袖

露呈


